
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale di Coccaglio 
Via Matteotti, 10/A – 25030 Coccaglio (BS) 

e-mail: segreteria@iccoccaglio.net – bsic83900g@pec.istruzione.it 

tel. 030/7721190 - C.M. BSIC83900G – C.F. 82003710173 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento  3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle  

competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023)" 

Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-38087 

Titolo del progetto: Let's STEM - CUP: F84D23005880006 

 

 

OGGETTO:  Decreto di riapertura dei termini per la presentazione delle candidature di 

selezione di personale docente esperto : Linea di Intervento A - Realizzazione 

di n. 4 percorsi, di 10 ore ciascuno, di informatica di base per l’orientamento e 

formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di 

innovazione, sulle classi prime della Scuola Secondaria di I° – PNRR Missione 4: 

Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: nuove competenze e 

nuovi linguaggi azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023).  

  Titolo progetto: Let's STEM 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-38087   -  CUP: F84D23005880006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

 VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche”;  

VISTO  il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO  il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza “NextGenerationItalia” approvato 

dal Consiglio dei Ministri il 12/01/2021, approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTO  il D.M. 65 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi”, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTO  l’Allegato al D.M. 65 del 12/04/2023 che assegna all’Istituto la somma di € 

73.903,89 (suddivisa in quota A € 59.984,69  Percorsi formativi STEM, 

BSIC83900G - AOOAI03JQ1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005110 - 25/10/2024 - IV.2 - U

mailto:segreteria@iccoccaglio.net


 

digitali, lingue per studenti e in quota B € 13.919,20 Percorsi annuali di 

lingua e metodologia per docenti);  

VISTE  le Linee Guida per le Discipline STEM, inviate dal MIM ai Dirigenti 

Scolastici con Nota prot. 4588 del 24/10/2023;  

VISTA  la nota MIM prot. 132935 del 15/11/2023, contenente le Istruzioni Operative 

per le Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. 65/2023);  

VISTO  il progetto “Let's STEM” avente codice M4C1I3.1-2023-1143-P-38087 

presentato da questa dirigenza in data 05/02/2024; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 103 del 06/12/2023 di adesione al 

progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n. 19 del 20/12/2023  di adesione al 

progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023);  

CONSIDERATO  che l’accordo di concessione relativo al progetto “Let's STEM” è stato 

firmato dal Direttore generale dell’Unità di missione per il PNRR in data 

26/02/2024 con n. di protocollo 26592; 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio, Prot. n. 1440 del 13/03/2024 del progetto 

in oggetto; 

VISTA  la delibera n. 105 dell’8/2/2024del Consiglio d’Istituto di approvazione del 

Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024; 

 VISTO  l’importo disponibile per la retribuzione dell’attività tecnica del gruppo di 

lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo pari 

al 10% dell’importo assegnato; 

CONSIDERATO  che le attività inerenti il progetto si svolgeranno negli a.s. 2023/24, 2024/25, e 

dovranno concludersi entro il 15/05/2025;  

TENUTO CONTO  che per l’Avviso Prot. n. 4798 del 10/10/2024 è pervenuta una sola 

candidatura incompleta per il ruolo di docente esperto; 

 

DECRETA 

 

per  i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di autorizzare la riapertura dei termini per la presentazione di candidature di personale volto al 

conferimento di incarichi in qualità di docente esperto come da progetto pubblicato per un  

importo orario pari a € 79,00 (euro settantanove/00), importo inteso al lordo di ogni altro 

onere; 

 di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto in questione ai sensi del D.Lgs. 

36/2023;  

 di svolgere, in qualità di RUP, tutte le attività volte all’avvio della procedura di selezione per 

il  conferimento dei suddetti incarichi; 

 di dare mandato agli uffici di segreteria affinché procedano alla pubblicazione del presente 

provvedimento in Albo on line e Amministrazione Trasparente del sito dell’Istituzione 

Scolastica ai sensi della normativa vigente sulla trasparenza. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

Dott.ssa Elena Vezzoli 

Firmato digitalmente da VEZZOLI ELENA


		2024-10-25T18:56:18+0200
	Elena Vezzoli




